
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de maio de 2024 — Quinta-feira N-9- 64 

15)0 PC)   0,2U@RJTEWO 

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE JACARAU 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00016/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00016/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FARIAS GÁS LTDA - R$ 
30.917,80. 

ELIAS PAULINO LUCAS 
refeito 

Jacaraú - PB, 30 de Abril de 2024 

1 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de maio de 2024 — Quinta-feira 

D, © POD1 -RE 3r -RCUMIWO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI:1 
GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N2 DV00016/2024 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL; DESIGNO os 
servidores Alexandre Costa Paulino Lucas, Secretário de Chefia de Governo, como Gestor; e Maria 
Renata Duarte Ferreira, Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação n° DV00016/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do 
referido contrato, respectivamente. 

Jacarag - PB, 30 de Abril de 2024 

ELIÁS COSA PAULINO LUCAS 
Prefeito 

Ng 64 

2 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de maio de 2024 — Quinta-feira Ni' 64 

PO   ErR@LLIWO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA SEU DESEJO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE 
JACARAIVPB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n2 IN00006/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos (2024): 22140 — Secretaria de Cultura 
e Turismo 2056 — MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 0499 
3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 0500 
3.3.90.39 17500000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2057 — 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DIVERSOS 0504 3.3.90.39 15000000 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 

CT N2 00163/2024 - 30.04.24 - VARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS LTDA - R$ 
200.000,00. 

3 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacarcni, 02 de maio de 2024 — Quinta-feira 

PC) PC) 31 MA@UUTIW© 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR—CONDICIONADO TIPO SPLIT E DE 
JANELA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DV00017/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 22010 — Secretaria de Chefia de Governo 2002 — 
COORDENAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0024 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22030 — Secretaria De Administração 2005 — SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS GERAIS E DE APOIO ESPECÍFICO 0067 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2006 — MANUTENÇÃO DO CONTROLE PATRIMONIAL 0073 3.3.90.39 
17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22040— Secretaria de Planejamento 
2008 — PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E CONTROLE 0091 3.3.90.39 
17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22050— Secretária de Educação 2013 
— MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 0134 3.3.90.39 15001001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22060 — Secretaria de Saúde 2020 — MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0186 3.3.90.39 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — 
PESSOA JURÍDICA 22070 — Secretária de Infraestrutura 2025 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 0331 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 
0332 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22090— Secretária de 
Agricultura e Desenvolvimento Econômico 2036 — MANUTENÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES DA SECRETÁRIA 
DE AGRICULTURA 0433 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 
22100 — Secretária de Esportes 2038 — ATUAÇÃO GERENCIAL DA SECRETARIA DE ESPORTES 0450 
3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22110— Secretaria de Meio 
Ambiente 2058 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 0464 3.3.90.39 15000000 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22130 — Secretaria de Transporte e Mobilidade 
Urbana 2055 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA 
0488 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22140— Secretaria de 
Cultura e Turismo 2056 — MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 0499 3.3.90.39 
15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 0500 3.3.90.39 17500000 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 

CT N2 00164/2024 - 30.04.24 - JADEILSON SILVA DAMACENO 07569921410 - R$ 58.680,00. 

IV9 64 

4 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de maio de 2024 — Quinta-feira 

£`Ife)5 © PC)3133 IEMCM-WO 
IC2M 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 

ORDEM DE SERVIÇO 

Jacaraú - PB, 30 de abril de 2024. 

Executante: POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA 
CNPJ n5 08.438.654/0001-03 
AV. GOV. ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210 
JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB - 58037-030 
(83) (83)9888-9255 
contato@polyefe.com.br 

Prezados Senhores, 

Fica autorizado o início da execução do serviço abaixo indicado, nos termos do respectivo processo 
licitatório - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 00003/2024. 

OBJETO: Obra civil pública de reforma e ampliação do Matadouro Público Municipal de Jacaraú. 
CONTRATO Ne: 00162/2024 - 25/04/2024 até 31/12/2024 - 468.633,84 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL 
1 Reforma e ampliação do Matadouro Público SERVIÇO 1 468.633,84468.633,84 

Municipal de Jacaraú, cujos quantitativos e 
especificação seguem detalhados no anexo I — 
planilha orçamentária e projeto básico anexo a 
este edital. 

Total: 468.633,84 

INÍCIO: No prazo máximo de 10 (dez) dias a partir desta data. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
Salienta-se que o serviço ora autorizado deverá ser executado em observância ao disposto no processo 
licitatório acima indicado, inclusive de acordo com o instrumento de ajuste correspondente - Contrato n2
00162/2024. 

Atenciosamente, 

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS—
Prefeito 

Ciente do executante - 30.04.24 

FELIPE THOMPS LOPES POOP,GuES 
1, 

POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA 
CNPJ ri5 08.438.654/0001-03 

N2 64 

5 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacarcui, 02 de maio de 2024 — Quinta-feira 

£VOC, 3[ © PC1)3C-2 [ErRCULIf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PÃO FRANCÊS PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE JACARAÚ—PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00022/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 22060— Secretaria de Saúde 2020 — MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0184 3.3.90.30 15001002 MATERIAL DE CONSUMO 22061 — 
Fundo Municipal de Saúde 22110 — Secretaria de Meio Ambiente 2058 — MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 0461 3.3.90.30 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 

CT N2 00165/2024 - 30.04.24 - ALYSON GOMES DE OLIVEIRA 71866225421 - R$ 49.000,00. 

N2 64 

6 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 02 de maio de 2024 - Quinta-feira Al° 64 

L LfiC) PC) i [SR 2Z-Ri©RDU 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Ne 199/2024 

Dispõe sobre a exoneração do servidor 
em cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 
la cara U. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú. Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar a pedido o Sr. Joselho Regis da Silva do cargo em 

Comissão de Assessor, junto a secretaria de Chefia de Governo. 

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

maio de 2024. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

E LIAS COSTA 
Pre e o 

UCAS 

Rua Augusto tuna, 45 —Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Contatos: Tel. (83) 98161-8659— E-mail: pseteituramunicipaldejacarau@gmail.com 

Rua Augusto luna, ne 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

7 


